АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2019 № 358

О создании муниципальной

общественной комиссии Одинцовского

городского округа Московской области

по формированию современной

комфортной городской среды

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды», Методическими рекомендациями по

подготовке государственных (муниципальных) программ формирования

современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта

"Формирование комфортной городской среды" на 2017 год, утвержденными

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 21.02.2017 № 114/пр, Методическими

рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта

"Формирование комфортной городской среды" на 2018-2022 годы,

утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр,

Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О

благоустройстве в Московской области», Уставом Одинцовского городского

округа Московской области, в целях организации общественного

обсуждения, утверждения итогов общественных обсуждений по выбору

территорий, подлежащих благоустройству, обеспечения объективной оценки

реализуемых мероприятий по благоустройству территорий Одинцовского

городского округа в рамках муниципальной программы по формированию

современной комфортной городской среды,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную общественную комиссию Одинцовского

городского округа Московской области по формированию современной

комфортной городской среды и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о муниципальной общественной комиссии

Одинцовского городского округа Московской области по формированию

современной комфортной городской среды (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского

округа Московской области.

4. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа

Григорьева С.Ю.

Глава Одинцовского городского округа          А.Р. Иванов

Утвержден

Постановлением Администрации

Одинцовского городского округа

от 23.08.2019 №  358

СОСТАВ

муниципальной общественной комиссии

Одинцовского городского округа Московской области

по формированию современной комфортной городской среды

Председатель комиссии,

заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа

Московской области

            Григорьев

            Станислав  Юрьевич

Секретарь комиссии,

начальник отдела по благоустройству

дворовых и общественных территорий

Управления благоустройства

Администрации Одинцовского

городского округа Московской

области

           Зюзина Елена Владимировна

Члены Комиссии:

Заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа

Московской области

          Переверзева

          Валентина Викторовна

Территориальное управление

Одинцовского муниципального района

 по согласованию

и городских округов Власиха

и Краснознаменск Главного

Управления архитектуры

и градостроительства Московской

области

Начальник Управления

благоустройства Администрации

Одинцовского городского округа

Московской области

  Журавлев

  Андрей Александрович

Управление жилищно-коммунального

хозяйства Администрации

Одинцовского городского округа

Московской области

            по согласованию

Комитет по строительству и развитию

дорожно-транспортной

инфраструктуры  Администрации

Одинцовского городского округа

Московской области

            по согласованию

Управление социального развития

Администрации  Одинцовского

городского округа Московской

области

            по согласованию

Отдел по делам гражданской обороны,

защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций

            по согласованию

28 территориальный отдел

Госадмтехнадзора Московской

области

            по согласованию

Руководитель Одинцовского

отделения Ассоциации председателей

советов многоквартирных домов

Московской области

            Зазимко Ирина Геннадьевна

Председатели советов

многоквартирных домов

            по согласованию

Одинцовская районная организация

общества инвалидов

            по согласованию

Общественная палата Одинцовского

городского округа

            по согласованию

ОГИБДД МУ МВД России

«Одинцовское»

            по согласованию

МУ МВД России "Одинцовское"              по согласованию

Начальник ТУ Барвихинское

Одинцовского городского округа

            Потапчук

            Герман Валерьевич

Московской области

Начальник ТУ Большие Вяземы

Одинцовского городского округа

Московской области

            Хациев Сергей Юрьевич

Начальник ТУ Голицыно

Одинцовского городского округа

Московской области

            Кувшинникова

            Галина Борисовна

Начальник ТУ Горское Одинцовского

городского округа Московской

области

            Ким Александр Елисеевич

Начальник ТУ Ершовское

Одинцовского городского округа

Московской области

            Бредов Алексей Васильевич

Начальник ТУ Жаворонковское

Одинцовского городского округа

Московской области

            Булаев

            Александр Евгеньевич

Начальник ТУ Заречье Одинцовского

городского округа Московской

области

            Чередниченко

             Юрий Дмитриевич

Начальник ТУ Захаровское

Одинцовского городского округа

Московской области

            Мотылева

            Мария Алексеевна

Начальник ТУ Звенигород

Одинцовского городского округа

Московской области

            Мангушев

            Ринат Хайдарович

Начальник ТУ Кубинка Одинцовского

городского округа Московской

области

            Степаненко

            Евгений Сергеевич

Начальник ТУ  Лесной Городок

Одинцовского городского округа

Московской области

            Пархоменко

            Николай Николаевич

Начальник ТУ Назарьевское

Одинцовского городского округа

Московской области

            Шибанова

            Марина Александровна

Начальник ТУ Никольское

Одинцовского городского округа

Московской области

            Демченко Олег Иванович

Начальник ТУ Новоивановское

Одинцовского городского округа

Московской области

            Трошин

            Родион Анатольевич

Начальник ТУ Одинцово

Одинцовского городского округа

Московской области

            Будков Андрей Николаевич

Начальник ТУ Успенское             Горяев

Начальник Управления благоустройства                      А.А. Журавлев

Утверждено

Постановлением Администрации

Одинцовского городского округа

от 23.08.2019 № 358

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной общественной комиссии

Одинцовского городского округа Московской области

по формированию современной комфортной городской среды

1. Настоящее Положение определяет порядок работы

муниципальной общественной комиссии (далее – Комиссия) на территории

Одинцовского городского округа.

2. Комиссия - орган, формируемый в составе представителей органов

местного самоуправления, политических партий и движений, общественных

организаций и иных лиц, созданный для организации общественного

обсуждения проекта муниципальной программы, рассмотрения и оценки

предложений заинтересованных лиц и принятия решения по результатам

общественного обсуждения в целях утверждения муниципальной

программы.

3.  Комиссия имеет право: знакомиться с представленными на

рассмотрение документами и получать их копии; запрашивать необходимые

документы в отраслевых, функциональных и территориальных органах

Администрации муниципального образования, в иных организациях.

4. Целью деятельности Комиссии является:

4.1. Организация общественного обсуждения проекта муниципальной

программы, рассмотрение, оценка предложений заинтересованных лиц,

мероприятий, дизайн-проектов, принятие решения по результатам

общественного обсуждения в целях последующего утверждения

муниципальной программы, а также контроля хода реализации

муниципальной программы, приемки выполненных работ.

Одинцовского городского округа

Московской области

            Владимир Владимирович

Начальник ТУ Часцовское

Одинцовского городского округа

Московской области

            Новиков Петр Михайлович

4.2. Формирование адресного перечня дворовых территорий,

подлежащих комплексному благоустройству в следующем плановом году, по

результатам голосования на интернет-портале "Добродел" и по результатам

изучения и рассмотрения на заседаниях Комиссии обращений граждан в

центральные исполнительные органы государственной власти, органы

государственного контроля в сфере благоустройства, Администрацию

муниципального образования.

4.3. Формирование адресного перечня общественных территорий,

подлежащих благоустройству в следующем плановом году, по результатам

голосования и по результатам изучения и рассмотрения на заседаниях

Комиссии обращений заинтересованных лиц.

4.4. Осуществление иных полномочий, определенных нормативными

правовыми актами Московской области и Одинцовского городского округа.

5. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, секретаря и

членов Комиссии.

6. Работу Комиссии организует председатель Комиссии.

7. Основной формой работы Комиссии является заседание. Заседания

Комиссии проводятся по мере необходимости.

8. Заседание Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие – член

Комиссии, избранный председательствующим по итогам голосования.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём

присутствуют не менее 2/3 от численного состава её членов.

10. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым

большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. При

равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

11. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются

протоколами, которые подписываются председателем и секретарем.

12. Контроль за выполнением решений Комиссии осуществляет

председатель Комиссии.

13. Положение о Комиссии и состав данной Комиссии утверждаются

постановлением Администрации Одинцовского городского округа.

Начальник Управления благоустройства                           А.А. Журавлев